Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Mechanik motorovych lokomotiv

Mechanik motorovych lokomotiv provadi opravy spalovacich motord, pfevodovych Ustroji a dalsich pFisluSenstvi motorovych lokomotiv.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Nadfizené povolani:

Pribuzné specializace:
Regulovana jednotka prace:

Strojirenstvi a automobilovy primysl
montaz, opravy, sefizovani strojd, pfistroju a zafizeni

Stredni vzdélani s vyucénim listem tfileté
Opravar motorovych lokomotiv, Opravar spalovacich motort

Mechanik kolejovych vozidel

Mechanik kolejovych voz,

Ne

Pracovni ¢innosti

o PFiprava a kontrola pracovisté pro opravy motorovych lokomotiv.

o Vyhledavani zavad motorovych lokomotiv.
e Stanoveni pracovnich postupt oprav motorovych lokomotiv.

o Rizeni praci pfi opravéach véetné zabéhu a funk&nich zkousek.
e Prace pfi opravach a revizich.

o Demontaze, opravy a montaze spalovacich motoru.
o Konecné nastaveni a kompletni sefizeni vykonu spalovacich motort s vyuzitim diagnostickych metod.

CZ-ISCO

e 72332 - Mechanici a opravéfi kolejovych vozidel
e 7233 - Mechanici a opravari zemédélskych, praimyslovych a jinych stroju a zafizeni

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2024

Mechanici a opravafi zemédélskych, primyslovych a jinych stroju a zafizeni (CZ-ISCO 7233)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj

Zlinsky kraj

Od

35 449 K¢

29 832 K¢

30 256 K&

38 342 K&

35 036 K&

27 199 K&

37 645 K&

33 673 K&

28 778 K&

26 060 K&

30 333 K¢

30 724 K&

28 087 K&

Mzdova sféra

Median

49 817 K&

49 540 K¢

42 084 K¢

50 699 K¢

45 962 K¢

41 845 K¢

50 897 K¢

45 397 K¢

40 122 K¢

45 195 K¢

43 855 K¢

42 519 K¢

43 039 K¢

Do

65 546 K&

68 988 K&

56 560 K¢

65 669 K&

63 171 K&

63 273 K&

68 834 K¢

63 357 K&

56 182 K¢

60 738 K&

61494 K&

57 536 K&

61 196 K&

Od

Platova sféra

Median

ID

102270

Do

127



Typ JP ID
WorkUnitTypeEnum.2 102270
Mzdova sféra Platova sféra
Kraj Od Median Do Ood Median Do
Moravskoslezsky kraj 28 293 K& 42 940 K¢ 66 971 K& - - -
Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem
Median za CR celkem
cz- Mzdova sféra Platova sféra
ISCO
7933 Mechanici a opravari zemédélskych, pramyslovych a jinych stroju a 44 989 K& 35351 K&

zarizeni

72332 Mechanici a opravafi kolejovych vozidel

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

7233 Mechanici a opravafi zemédélskych, primyslovych a jinych stroju a zafizeni

Pracovni podminky

Nazev

Celkova fyzicka zatéz

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach

Z4téz vibracemi

Z&téz hlukem

Z4téz prachem

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Z&téz chemickymi latkami

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Pracovni doba, sménnost

Zvysené riziko Urazu pracovnika

Zatéz chladem

Zatéz teplem

Prace ve vyskach

42 309 K¢ -

URL - podskupiny v ESCO

1 2 3
X X
X X
X X
X X
X
X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

http://data.europa.eu/esco/isco/C7233
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Nazev

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Zatéz ionizujicim zafenim

Dusevni zatéz

ZvySené riziko obecného ohrozeni

Lokalni zatéz jemné motoriky

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Zrakova zatéz

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

ID

102270

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého clovéka.

o 3. Stuperi zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.
o 4. Stuperni zatézZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru montaz stroju a zafizeni

Vhodnou $Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev
RVP Mechanik opravar motorovych vozidel
RVP Strojni mechanik

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem v oboru mechanik opravar, opravarské prace

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu€nim listem v oboru automechanik, technické prace v autoservisu

Kod

2344L

Kod

23-68-H/01

23-51-H/01

2366H

2368H

3z7



Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace

o Mechanik/mechani¢ka motorovych lokomotiv (23-063-H)
o Mechanik/mechani¢ka motorovych lokomotiv motoraf/motorarka (23-131-H)
o Mechanik/mechani¢ka motorovych lokomotiv potrubar/potrubarka (23-132-H)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

e74.A.4057

e72.D.4004

e74.A.3033

e74.A.3034

e74.A.3035

e74.D.1006

e74.D.2950

e74.D.3782

e74.D.3781

e74.D.6555

e74.A.3025

Nazev

Sefizovani a opravy pfislusenstvi dieselovych motorl kolejovych

hnacich vozidel, chladicich Ustroji, ventilatord, turbodmychadel apod.

Méreni a kontrola délkovych rozmérd, geometrickych tvard,
vzajemné polohy prvkd a jakosti povrchu

Sestavovani souc¢asti a montaz dieselovych motor(, vstfikovacich
mechanizm(, ventill a vstfikovacich trysek

Sestavovani sou¢asti a montaz vodnich ¢erpadel, ventili a
upravovacd tlakd v palivovém a mazacim okruhu kolejovych
motorovych vozidel

Sestavovani souc¢asti a montaz prevodovych a hnacich skfini,
fadicich a ovladacich Ustroji a tlakovych brzd kolejovych motorovych
vozidel

Orientace v norméach a v technické dokumentaci pro provadéni
oprav dieselovych motord, pfevodovych Ustroji a pfislusenstvi
motorovych vozidel

Volba postupu prace, nafadi a nahradnich dil( pro provadéni oprav
dieselovych motor(, pfevodovych Ustroji a pfislusenstvi motorovych
lokomotiv

Kontrola a provadéni funkénich zkousek dieselovych motord,
prevodovych a hnacich skfini, fadicich a ovladacich Ustroji a
tlakovych brzd kolejovych vozidel

Kontrola a provadéni funkénich zkousek ¢innosti generatora,
vykonnostnich kompenzator( a pojistovacich regulator(i dieselovych
motord motorovych lokomotiv

Diagnostikovani poruch naftovych motor( lokomotiv a jejich
vyhodnocovani pro posouzeni celkového technického stavu a
stanoveni rozsahu oprav

Sestavovani, kontrola a provadéni funkénich zkouSek strojnich
zafizeni motorovych lokomotiv

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Uroven 1-8

ID

102270

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Odborné znalosti

Kéd
e71._.0001

e74._.0002

e75._.0005

e75._.0011
e81._.0001
e74._.0074

e74._.0017

Nazev
technické kresleni ve strojirenstvi a v kovovyrobé
obecné z&sady a postupy péce o stroje, zafizeni a investicni celky

strojni soucasti a polotovary a jejich parametry (rozméry, jakost
povrchu aj.)

strojni mechanismy
elektrotechnika
technologie oprav a sefizovani motorovych lokomotiv

¢asti motorovych lokomotiv

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitatovéa zplsobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estineé

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpusobilost v dalSim cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

52

5.1

4.4

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologii

Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologif

Reseni technickych problém(i

Ochrana zivotniho prostredi

Uroven 1-8

ID

102270

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroven 1-4

527


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Digitalni kompetence

Kéd

4.3

4.2

4.1

3.3

3.2

3.1

2.4

2.3

2.2

21

5.4

Nazev

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitélniho obsahu

Netiketa

Spoluprace prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologii
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb

Kompetence k flexibilité

ID

102270

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Mékké kompetence

Kod Nazev

1.3 Kompetence ke kreativité

2.2 Kompetence ke kooperaci

2.4 Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

e Zavazna chronicka onemocnéni kiize a spojivek

e ZAavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému
Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

e Zachvatovité a kolapsové stavy

ID

102270

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po

konzultaci s Iékarem.
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf
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